TẬP ĐOÀN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:            /EVN-TT
V/v phối hợp triển khai Nghị

quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị

trong lĩnh vực nghệ thuật số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Công đoàn Điện lực Việt Nam

Tập đoàn đã nhận được văn bản số 3813/UBND-KGVX ngày 21/5/2025

của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc phối hợp triển khai Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị trong lĩnh vực nghệ thuật số; trong đó

UBND tỉnh Thái Nguyên đề nghị lan tỏa tới người lao động trong EVN sản phẩm

văn hóa số “Make in Việt Nam” là bộ phim hoạt hình số “Dế Mèn: Cuộc phiêu

lưu tới xóm lầy lội” - một sản phẩm mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc và được

sản xuất bởi Phim trường số tại tỉnh Thái Nguyên.

Theo nội dung văn bản của UBND tỉnh Thái Nguyên, sản phẩm này là hành

động thiết thực cụ thể hóa việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị, đồng thời việc lan tỏa sản phẩm này cũng sẽ truyền

cảm hứng văn hóa, tinh thần đổi mới sáng tạo và khơi dậy niềm tự hào dân tộc,

nâng cao đời sống tinh thần cho người lao động và cộng đồng.

Tập đoàn đề nghị Công đoàn Điện lực Việt Nam xem xét chia sẻ, phổ biến

thông tin về nội dung bộ phim để lan tỏa tác phẩm điện ảnh số “Dế Mèn: Cuộc

phiêu lưu tới xóm lầy lội” tới người lao động trong EVN.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Thái Nguyên (để b/c);

- Đảng ủy Tập đoàn (để b/c);

- HĐTV (để b/c);

- TGĐ (để b/c);

- ĐTN EVN (để p/h);

- Lưu: VT, TT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Võ Quang Lâm

		TRINH MAI PHUONG
	2025-05-28T17:04:43+0700
	HA NOI
	Ky so

		VO QUANG LAM
	2025-05-28T18:09:24+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-05-29T08:14:24+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-05-29T08:14:25+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-05-29T08:14:27+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi